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Vorlesungsplan 
B.A.- und Master-Programme 

Sommersemester 2019 
Stand: 01.04.2019  

Abkürzungen 
 

cp credit points 
c.t. cum tempore (= die Veranstaltung beginnt mit 15minütiger Verzögerung)  
ECTS European Credit Transfer System 
FMZ Fremdsprachen- und Medienzentrum, Ernst-Lohmeyer-Platz 3 
HIS Hochschulinformationssystem (https://his.uni-greifswald.de) 
HS 1, 2, 3, 5 Hörsäle im Gebäude Rubenowstraße 1(Audimax) 
HS Loe Hörsaal Friedrich-Loeffler-Straße 70 
HS Loh 1, 2, ¾ Hörsäle Ernst-Lohmeyer-Platz 6 (Campus Loefflerstraße) 
HS Rub 2b Hörsaal Rubenowstraße 2b (Alte Augenklinik) 
HS Rub 3 Hörsaal Rubenowstraße 3 (Philologie) 
HS Woll Hörsaal Wollweberstraße 1 (ehem. Frauenklinik)  
HS 1.05, 2.05 Hörsaal Domstraße 9a 
K Kolloquium 
KW Kalenderwoche 
N.N. non nominatus 
n. V. nach Vereinbarung 
PS Proseminar 
S Seminar 
SL Sprachlabor im Hörsaal-Gebäude Rubenowstraße 1 
SR 1, 3, 4, 5, 6  Seminarräume Friedrich-Loeffler-Straße 70 
SR A.28 Seminarraum Domstraße 20a, 1. OG (Hinterhaus) 
SR 105/106,  Seminarräume Domstraße 20, 1. OG 
109, 111  
s.t. sine tempore (= die Veranstaltung beginnt pünktlich zur angegebenen Uhrzeit) 
SWS Semesterwochenstunden 
Ü Übung 
V Vorlesung 
VK Vorlesungsbegleitendes Kolloquium 

 
Vorlesungsbeginn: Montag, 01. April 2019 
Bis zum Vorlesungsbeginn können Änderungen erfolgen. Bitte beachte Sie insoweit das elektronische Vorlesungsverzeichnis der 
Universität (https://his.uni-greifswald.de) sowie die Informationen der Lehrstühle!  
 
Übersicht:  
1. Grundständige Studiengänge 

1.1. Recht-Wirtschaft-Personal (B.A.) 
1.2. Management und Recht (B.Sc.) 
1.3. Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.) 
1.4. Öffentliches Recht (B.A.-Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  
1.5. Privatrecht  (B.A.-Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  
1.6. Wirtschaft (B.A.-Teilstudiengang für Studierende der Phil. Fakultät)  

2. Aufbaustudiengang – Health Care Management (M.Sc.) 
3. Angebote für B.A.- und Master-Programme anderer Fakultäten   
 
  



Vorlesungsverzeichnis/ B.A.- und Masterstudiengänge      Sommersemester 2019 

2 
 

1. GRUNDSTÄNDIGE STUDIENGÄNGE 
  

1.1. „Recht-Wirtschaft-Personal“ (B.A.) auslaufend 
  

 6. Fachsemester 
  
Pflichtmodul:  
Di 16-18 Tarifvertrags- und Arbeitskampfrecht (V) (ECTS: 3 cp) 
2106066 Matteo Fornasier, 2 SWS, HS Rub 2b 
  
Wahlmodul „Personal/Organisation“ (ECTS: 3 cp) 
Do 16-18 Ansätze der Organisationstheorie (V) 
2208176 Martin Kloyer, 2 SWS, HS Loe 
  
Do 18-20 Personalmanagement (V) 
2208175 Martin Kloyer, 2 SWS, HS Loe 
  
Do 10-12 Fallstudien zum strategischen Management (V/Ü) 
2208223 Matti Winkler, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Zusätzliches Angebot: 
  
Mo 10-12 Übung „Personalmanagement“ (Ü)  
2208182 Matti Winkler, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, HS 2.05 
  
Mo 12-14 Übung „Ansätze der Organisationstheorie“ (Ü)  
2208221 Matti Winkler, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, HS 2.05 
  
Block Übung „Integrierende Managementansätze“ (Ü) 
2208183 Matti Winkler, Till Suchsland, 1 SWS, Blockveranstaltung am 6.4., 8-20 Uhr, SR 1 
  
Block Übung zum Anfertigen wiss. Arbeiten/Klausurenkurs (Ü)  
2208219 Matti Winkler, 2 SWS, Aushänge des Lehrstuhls beachten! 
  
Mo 16-18 Klausurenkurs Logistik (PS) 
2202048 Alexander Schmettau, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, SR 4 
  
Seminar (ECTS: 9 cp) 
 Seminar nach Wahl aus dem Bereich Wirtschaftswissenschaften (siehe Vorlesungsplan BWL) oder: 
  
Block Seminar (S) 
2106077 Stefan Habermeier, 2 SWS, ab 7. Sem., Aushänge beachten! 
  
Modul “Englisch” 
Di English for Legal Purposes: Course “English for Legal Purposes 2” (S) (ECTS: 3 cp) 
2113246 Dorthe G. A. Hartmann, 2 SWS, 6. Sem., 2 Gruppen 

Gruppe 1: Di 8-10, SR 111 
Gruppe 2: Di 10-12, SR 111 
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1.2. Management und Recht (B.Sc.) 
  

 2. Fachsemester 
  

Modul: Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler II (ECTS: 5): 
  
Mo 8-10 Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler II (V) 
5501701 Heike Oberdörfer, 2 SWS, 1.+2. Sem., HS Loh 3/4 
  
Di/Mi Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler II (Ü) 
5501703 N.N., 2 SWS, 1.+2. Sem.,4 Gruppen:  Di 8-10 Uhr HS Rub 2b, Di 10-12 + 12-14 Uhr SR 109, Mi 12-

14 SR 109 
  
Modul: Einführung in die Volkswirtschaftslehre (ECTS: 5): 
  
Di 14-16 Einführung in die Volkswirtschaftslehre (V) 
2201002 Birgit Kirschbaum-Behl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Mi/Do Einführung in die Volkswirtschaftslehre (Ü) 
2201004 Grischka Nissen, Huyen Nguyen, 1 SWS, 1.+2. Sem., 6 Gruppen je 14.-tägl.: Mi 14-16, 16-18, HS 2; 

Do 8-10, HS 2.05 
  
Modul: Grundkurs Privatrecht II (ECTS: 12): 
  
Mo/ Di Grundkurs Privatrecht II (V)  
2102006 Steffen Schlinker, 4 SWS, Mo 10-12, Di 12-14, HS Loh 3/4 
  
HIS Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Privatrecht I (VK) 
2102090  N.N., 2 SWS, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greifswald.de) erforderlich! 
  
Modul: Grundlagen des Rechts (ECTS: 3): 
  
Mi 10-12 Wirtschaftliche Grundlagen des Rechts (V)  
2101004 Michael Rodi, 2 SWS, HS 5 
 
Mo 14-16 Philosophische Grundlagen des Rechts (V) 
2101002 Joachim Lege, 2 SWS, HS Loh 3/4 
 
Modul: Betriebswirtschaftslehre I (ECTS: 12): 
  
Do 10-12 Marketing (V) 
2201012 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Do 12-14 Marketing (Ü) 
2201014 Tabea Schüller, 1 SWS, 2 Gruppen je 14.-tägl., HS Loh 1 

  
 4. Fachsemester 
  

Modul: Betriebswirtschaftslehre II (ECTS: 12): 
  
Mo 10-12 Investition und Finanzierung (V) 
2201016 Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
  
Mo 12-16 Investition und Finanzierung (Ü) 
2201018 Dorian Marshall, 1 SWS, 4 Gruppen, 14. Tägl. Ab 15.4., HS 2 
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Block Klausurenkurs zu „Investition und Finanzierung“ (Ü) 
2201502 Dorian Marshall, 1 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Modul: Grundlagen der Ausübung von Hoheitsgewalt (ECTS: 13): 
  
Mi 13-16 Grundkurs Strafrecht (V)  
2103026 Stefan Harrendorf, 3 SWS, HS Loh 3/4 
  
HIS Vorlesungsbegleitendes Kolloquium Strafrecht I (VK)  
2103029 N.N., 2 SWS, 1.+2. Sem., Anmeldung via HIS (https://his.uni-greisfwald.de)  erforderlich! 

 
Modul: Kommunikationskompetenzen in Unternehmen (ECTS: 8): 
  
Do Teilmodul „Communication Skills for Professionals“ (S) (ECTS: 2 cp) 
2113251 Dorthe G.A. Hartmann, 2 SWS, 2 Gruppen 

Gruppe 1: Do 8-10, SR A.28 
Gruppe 2: Do 10-12, SR A.28 

  
Modul: Volkswirtschaftslehre II (ECTS: 8) 
  
Di/ Mi Makroökonomische Theorie (V) 
2201020 Joscha Beckmann, 4 SWS, 8-10 Uhr, HS Loh 1 
  
Di/Mi Makroökonomische Theorie (VWL II) (Ü) 
2201022 N.N., 2 SWS, 3.+4. Sem., Di 10-12, 14-16, Mi 10-12, HS 2 
  

 6. Fachsemester 
  
Modul: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre II (ECTS: 7): 
  
Di 10-12 Absatztheorie (V) 
2202034 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Mi 8-10 Theorie des Rechnungswesens (V) 
2202036 Torsten Mindermann, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Do 14-16 Finanzmanagement (V) 
2202038 Jan Körnert, 2 SWS, HS 2 
  
Di 12-14 Entscheidungstheorie 
2202041 Martin Steinrücke, 2 SWS, HS Loe 
  
Modul: Allgemeine Volkswirtschaftslehre (ECTS: 7): 
  
Mo 8-10 Einführung in die Finanzwissenschaft (V) 
2202050 Walter Ried, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Mo 14-16 Einkommen und Verteilung (V) 
2202052 Walter Ried, 2 SWS, HS Loe 
  
Mi 10-12 Umweltökonomie (V) 
2202054 Volker Beckmann, 2 SWS, HS 1 
  
Do 8-10 Wettbewerb (V) 
2202056 Susanne Soretz, 2 SWS, HS Loe 
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Zusätzliches Angebot: 
  
Fr 8-10 Klausurenkurs zur Produktionswirtschaft (PS) 
2201198 Johannes Petrich, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, HS Loh 1 
  
Block Übung „Personal und Organisation“ (Ü) 
2201009 Till Suchsland, 1 SWS, Blockveranstaltung 4.April: 10-12 Uhr, HS 1.05.; 12-14, HS 2.05; 14-18, HS 

1.05; 5. April: 8-16, HS 2 
  
Mo/ Di Übung „Internes Rechnungswesen“ (Ü) 
2201019 Klemens Grube, Jörn v. Elsenau, 2 SWS, Mo 14-16, Di 12-14, HS 2.05 
  
Fr 10-12 Entscheidungstheorie (Ü) 
2202042 Christoph Strauß, 1 SWS, HS 1.05 
  
Di 8-10 Übung: Finanzmanagement (Ü) (fakultativ)  
2202242 Jörn v. Elsenau, 1 SWS, HS 1, 2. Semesterhälfte 
  
Mo 16-18 Klausurenkurs Logistik (PS) 
2202048 Alexander Schmettau, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, SR 4 
  
Block Klausurenkurs Risikotheorie und -management (KK) 
2202504 Dorian Marshall, 1 SWS, Blockveranstaltung - Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Aushang Seminar zur ABWL und zur Produktionswirtschaft (S) 
2204044 Roland Rollberg, 2 SWS, Blockveranstaltung – Aushänge beachten!  
  
Block Seminar zur ABWL (S)  
2202209 Martin Steinrücke, 2 SWS, Blockveranstaltung – Aushänge beachten! 
  
Mo 12-14 Klausurenkurs zur AVWL: Außenwirtschaft, Konjunktur und Wachstum und Wettbewerb (Ü) 

(fakultativ) 
2202117 Birgit Kirschbaum-Behl, 2 SWS, HS Loh 1 
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1.3. Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.) 

  
 2. Fachsemester 
  

Modul: Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler II (ECTS: 5): 
  
Mo 8-10 Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler II (V) 
5501701 Heike Oberdörfer, 2 SWS, 1.+2. Sem., HS Loh 3/4 
  
Di/Mi Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler I (Ü) 
5501703 N.N., 2 SWS, 1.+2. Sem.,4 Gruppen:  Di 8-10 Uhr HS Rub 2b, Di 10-12 + 12-14 Uhr SR 109, Mi 12-

14 SR 109 
  
Modul: Einführung in die Volkswirtschaftslehre (ECTS: 5): 
  
Di 14-16 Einführung in die Volkswirtschaftslehre (V) 
2201002 Birgit Kirschbaum-Behl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Mi/Do Einführung in die Volkswirtschaftslehre (Ü) 
2201004 Grischka Nissen, Huyen Nguyen, 1 SWS, 1.+2. Sem., 6 Gruppen je 14.-tägl.: Mi 14-16, 16-18, HS 2; 

Do 8-10, HS 2.05 
  
Modul: Statistische Methoden II (ECTS: 8): 
  
Fr 10-13 Statistische Methoden II (V) 
5501705 Heike Oberdörfer, 3 SWS, 1.+2. Sem., HS Loe 
  
Di/Mi Statistische Methoden II (Ü) 
5501707 Heike Oberdörfer, 2 SWS, 2.+3. Sem., Di 10-12 Uhr HS Rub 2b, Di 12-14 HS Woll, Mi 8-10 + 10-12 

HS Rub 3 
  
Modul: Betriebswirtschaftslehre I (ECTS: 12): 
  
Do 10-12 Marketing (V) 
2201012 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Do 12-14 Marketing (Ü) 
2201014 Tabea Schüller, 1 SWS, 2 Gruppen je 14.-tägl., HS Loh 1 
  

 4. Fachsemester 
  

Modul: Betriebswirtschaftslehre II (ECTS: 12): 
  
Mo 10-12 Investition und Finanzierung (V) 
2201016 Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
  
Mo 12-16 Investition und Finanzierung (Ü) 
2201018 Dorian Marshall, 1 SWS, 4 Gruppen je 14. Tägl. Ab 15.4., HS 2 
  
Block Klausurenkurs zu „Investition und Finanzierung“ (Ü) 
2201502 Dorian Marshall, 1 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Modul: Volkswirtschaftslehre II (ECTS: 8) 
  
Di/ Mi Makroökonomische Theorie (V) 
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2201020 Joscha Beckmann, 4 SWS, 8-10 Uhr, HS Loh 1 
  

 
Di/Mi Makroökonomische Theorie (VWL II) (Ü) 
2201022 N.N., 2 SWS, 3.+4. Sem., Di 10-12, 14-16, Mi 10-12, HS 2 
  
Modul: Recht für Wirtschaftswissenschaftler II (ECTS: 10): 
  
Mi 14-16 Öffentliches Recht II (Verwaltungsrecht) (V) 
2201030 Katja Rodi, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Do 8-10 Privatrecht II (V) 
2201026 Susanne Wischnewski, 2 SWS, HS Loh 1 
  
fakultativ: 
  
Mi/Do VK Öffentliches Recht II (VK) 
2201032 Catharina Messerschmidt, 2 SWS, 2 Gruppen: Mi 12-14, Do 14-16, SR 105/106 
  
Di-Do VK Privatrecht II (VK) 
2201028 Susanne Wischnewski, 2 SWS, 3 Gruppen jeweils 10-12, Di SR A.28, Mi+Do SR 105/106 
  

 6. Fachsemester 
  
Modul: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre II (ECTS: 7): 
  
Di 10-12 Absatztheorie (V) 
2202034 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Mi 8-10 Theorie des Rechnungswesens (V) 
2202036 Torsten Mindermann, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Do 14-16 Finanzmanagement (V) 
2202038 Jan Körnert, 2 SWS, HS 2 
  
Di 12-14 Entscheidungstheorie 
2202041 Martin Steinrücke, 2 SWS, HS Loe 
  
Modul: Allgemeine Volkswirtschaftslehre (ECTS: 7): 
  
Mo 8-10 Einführung in die Finanzwissenschaft (V) 
2202050 Walter Ried, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Mo 14-16 Einkommen und Verteilung (V) 
2202052 Walter Ried, 2 SWS, HS Loe 
  
Mi 10-12 Umweltökonomie (V) 
2202054 Volker Beckmann, 2 SWS, HS 1 
  
Do 8-10 Wettbewerb (V) 
2202056 Susanne Soretz, 2 SWS, HS Loe 
  
Weitere Angebote, insbesondere Wiederholungsübungen aus dem Wintersemester, finden Sie im Vorlesungsplan 
Diplom-BWL oder auf S. 5. 
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1.4. „Öffentliches Recht“ (B.A.) 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

  
 2. Fachsemester 
  

Modul Staatsrecht I (ECTS: 7 cp): 
  
Do 8-10 Staatsorganisationsrecht (V)  
2104038 Claus Dieter Classen, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
HIS VK Staatsorganisationsrecht (VK)  
2104040 N.N., 2 SWS, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greisfwald.de) erforderlich! 
  
Modul Grundlagenveranstaltung (ECTS: 3 cp): 
  
Mi 10-12 Wirtschaftliche Grundlagen des Rechts (V)  
2101004 Michael Rodi, 2 SWS, 1+2. Sem., HS 5 
  
Mo 14-16 Philosophische Grundlagen des Rechts (V) 
2101002 Joachim Lege, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  

 4. Fachsemester 
  
Modul „Besonderes Verwaltungsrecht“ (ECTS: 8 cp): 
  
Di 14-16 Polizeirecht (V)   
2104045 Michael Rodi, 2 SWS, HS Loe 
  
Do 12-14 Kommunalrecht/Verwaltungsorganisation (V) 
2104049 Thomas Darsow, 1 SWS, HS 5 
  
Wahlmodul  im Umfang von 6 cp (4 SWS) gem. Studienordnung 
  
Zusätzlich für alle Studierenden (Wiederholer), die sich bereits vor dem 01. Oktober 2016 zur Prüfung des Moduls 
„Vertiefung“ angemeldet haben 
Di 14-16 Vertiefungskurs Staatsrecht (V)  
2104042 Claus Dieter Classen, 2 SWS, HS 1 
  
 Zusätzlich: 
Mi 10-12 Anfängerübung Öffentliches Recht (Ü) 
2104063 Joachim Lege, 2 SWS, HS Loe 
  

 6. Fachsemester 
 
Seminar gem. Studienordnung 

  
Block Seminar (S) 
2109160 Claus Dieter Classen, 2 SWS 
  
Block Seminar: Aktuelle rechtspolitische Herausforderungen im Öffentlichen Recht (S) 
2110171 Michael Rodi, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Block Seminar (S) 
2110180 Joachim Lege, 2 SWS,  
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1.5. „Privatrecht“ (B.A.) 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

  
 2. Fachsemester 
  

Mo/ Di Grundkurs Privatrecht II (V)  
2102006 Steffen Schlinker, 4 SWS, Mo 10-12 Uhr, Di 12-14 Uhr, HS Loh 3/4 
  
HIS VK Allgemeines Schuldrecht (VK)  
2102090 N.N., 2 SWS, 2 Gruppen, Anmeldung via HIS (https://his.uni-greisfwald.de)  erforderlich! 
  
Di 8-10 Anfängerübung im Privatrecht (Ü) (ECTS: 3 cp) 
2102062 Stefan Habermeier, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  

 4. Fachsemester 
  

 Unternehmensrecht (ECTS: 3 cp): 
Mi 8-10 Grundzüge des Arbeitsrechts (V)  
2102012 Matteo Fornasier, 2 SWS, HS Loe 
  
 Aufbaukurs Privatrecht II (ECTS: 11 cp): 
Fr 10-13 Herausgabe und Rückgewähr (V) 
2102014 Boris Schinkels, 3 SWS, HS 5 
  
Mo Sachenrecht und Kreditsicherungsrecht (V)  
2102016 Sigrid Lorz, 4 SWS, 10-12 und 14-16 HS 5 
  
Di 10-12 Grundlagen des Prozessrechts und gerichtlicher Erkenntnisverfahren (V)  
2102010 Sigrid Lorz, 1 SWS, HS 5, 14.-tägl. 
  

 6. Fachsemester 
 Seminar gemäß Studienordnung 
  

Aushang Seminar (S) 
2106077 Stefan Habermeier, 2 SWS, ab 7. Sem., Aushänge des Lehrstuhls beachten! Möglicherweise nicht 

anrechenbar! 
  

Block Seminar 
2106080 Axel Beater, 2 SWS, Blockveranstaltung - Informationen des Lehrstuhls beachten! 
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1.6. Wirtschaft 
(Teilstudiengang für Studierende der Philosophischen Fakultät)  

  
 2. Fachsemester 

  
 Modul „Einführung in die Staatswissenschaft“ (ECTS: 5 cp): 
Di 14-16 Einführung in die Volkswirtschaftslehre (V) 
2201002 Birgit Kirschbaum-Behl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Mi/Do Einführung in die Volkswirtschaftslehre (Ü) 
2201004 Grischka Nissen, Huyen Nguyen, 1 SWS, 1.+2. Sem., 6 Gruppen je 14.-tägl.: Mi 14-16, 16-18, HS 2; 

Do 8-10, HS 2.05 
  
5./6.4. Einführung in die Rechtswissenschaft (V) 
2201024 Susanne Wischnewski, 1 SWS, 5. April: 14-18 Uhr, 6. April: 9-16 Uhr, HS 5 
  
 Modul „Marketing“ (ECTS: 5 cp): 
Do 10-12 Marketing (V) 
2201012 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Do 12-14 Marketing (Ü) 
2201014 Tabea Schüller, 1 SWS, 2 Gruppen je 14.-tägl., HS Loh 1 
  

 4. Fachsemester 
 Modul „Finanzwirtschaftliche Prozesse“ (Teil 2) (ECTS: 6 cp): 
Mo 10-12 Investition und Finanzierung (V) 
2201016 Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
  
Mo 12-16 Investition und Finanzierung (Ü) 
2201018 Dorian Marshall, 1 SWS, 4 Gruppen je 14-tägl. Ab 15.4., HS 2 
  
Block Klausurenkurs zu „Investition und Finanzierung“ (Ü) 
2201502 Dorian Marshall, 1 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
 Modul „Makrooökonomik“ (ECTS: 8 cp): 
Di/ Mi Makroökonomische Theorie (V) 
2201020 Joscha Beckmann, 4 SWS, 8-10 Uhr, HS Loh 1 
  
Di/Mi Makroökonomische Theorie (VWL II) (Ü) 
2201022 N.N., 2 SWS, 3.+4. Sem., Di 10-12, 14-16, Mi 10-12, HS 2 
  
 Zusätzliches Lehrangebot 
  
Mo/Di Internes Rechnungswesen (Ü) (Wiederholungsübung) 
2201019 Klemens Grube, Jörn v. Elsenau, 2 SWS, Mo 14-16, Di 12-14, HS 2.05 
  
Block Übung „Personal und Organisation“ (Ü) 
2201009 Till Suchsland, 1 SWS, Blockveranstaltung 4.April: 10-12 Uhr, HS 1.05.; 12-14, HS 2.05; 14-18, HS 

1.05; 5. April: 8-16, HS 2 
  
Mo 16-18 Klausurenkurs Logistik (PS) 
2202048 Alexander Schmettau, 1 SWS, 2. Semesterhälfte, SR 4 
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 6. Fachsemester 
  
 Vertiefungsmodul „Allgemeine BWL II“ (ECTS: 6 cp) 
Di 10-12 Absatztheorie (V) 
2202034 Hans Pechtl, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Mi 8-10 Theorie des Rechnungswesens (V) 
2202036 Torsten Mindermann, 2 SWS, HS Loh 2 
  
Do 14-16 Finanzmanagement (V) 
2202038 Jan Körnert, 2 SWS, HS 2 
  
Di 12-14 Entscheidungstheorie 
2202041 Martin Steinrücke, 2 SWS, HS Loe 
  
 Vertiefungsmodul „Allgemeine VWL II“ (ECTS: 6 cp) 
Mo 8-10 Einführung in die Finanzwissenschaft (V) 
2202050 Walter Ried, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Mo 14-16 Einkommen und Verteilung (V) 
2202052 Walter Ried, 2 SWS, HS Loe 
  
Mi 10-12 Umweltökonomie (V) 
2202054 Volker Beckmann, 2 SWS, HS 1 
  
Do 8-10 Wettbewerb (V) 
2202056 Susanne Soretz, 2 SWS, HS Loe 
  
Hinweis: Gem. Anlage A zur StudO vom 13.10.2010 sind zwei Vorlesungen aus den Vertiefungsmodulen „ABWL II“ oder 
„AVWL II“ zu belegen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vorlesungsverzeichnis/ B.A.- und Masterstudiengänge      Sommersemester 2019 

12 
 

2. AUFBAUSTUDIENGANG – HEALTH CARE MANAGEMENT (M.SC.) 
  

 2. Fachsemester 
  

Di 14-16 Einführung in die Volkswirtschaftslehre (V) 
2201002 Birgit Kirschbaum-Behl, 2 SWS, HS Loh 3/4 
  
Mi/Do Einführung in die Volkswirtschaftslehre (Ü) 
2201004 Grischka Nissen, Huyen Nguyen, 1 SWS, 1.+2. Sem., 6 Gruppen je 14.-tägl.: Mi 14-16, 16-18, HS 2, 

Do 8-10, HS 2.05 
  
Mo 10-12 Investition und Finanzierung (V) 
2201016 Thomas Mazzoni, 2 SWS, HS Loe 
  
Mo 12-16 Investition und Finanzierung (Ü) 
2201018 Dorian Marshall, 1 SWS, 4 Gruppen je 14tgl. ab 15.4., HS 2 
  
Mi 12-14 Gesundheitsmanagement II: Finanzierung, Produktion (V) 
2210100 Markus Krohn, 2 SWS, 2.05, beachte: Die Veranstaltung beginnt 12 Uhr s.t.! 
  
Di 8-10 Gesundheitsökonomie II (V) 
2213130 Walter Ried, 2 SWS, HS 1.05 
  
Mo 12-14 Übung zur Gesundheitsökonomie II (Ü) 
2213132 Liane Czerwinski, 2 SWS, HS 1.05 
  
Mo 18-19 Community Medicine & Public Health II (V) 
3135004 Bernd Kordaß u. Mitglieder des Lehrverbundes, 1 SWS, HS Nord (Klinikum Neubau) 
  
Do 16-18 Medizinethik (V) 
1006160 Sabine Salloch, Sebastian Laacke, 2 SWS, HS 2.05 
  
Block Quantitative Methoden des Gesundheitsmanagements (Ü) 
2210098 Olav Götz, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten!  
  
Aushang Klausurenkurs Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210110 Markus Krohn, 1 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Do 12-14 Internationales Gesundheitsmanagement (V) 
2210076 Steffen Fleßa, 2 SWS, SR 3 
  
Block Übung zum Internationalen Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210102 Matthias Janta, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls Prof. Fleßa beachten! 
  
Block Medizin-Controlling (S) 
2216147 Christoph Bobrowski, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls Prof. Fleßa beachten! 
  
Mi 14-16 Gesundheitsökonomische Evaluation (V) 
2210115 Bernhard Michalowsky, 2 SWS, HS 3 
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 4. Fachsemester 
  

Mo 10-12 Gesundheitsmanagement IV: Krankenhaus-Controlling (V) 
2210068 Steffen Fleßa, 2 SWS, HS 1.05 
  
Block Hauptseminar Gesundheitsmanagement (S) 
2210108 Steffen Fleßa u. Mitarbeiter, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten!  
  
Block Quantitative Methoden des Gesundheitsmanagements (V) 
2210098 Olav Götz, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten!  
  
Aushang Klausurenkurs Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210110 Markus Krohn, 1 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten!  
  
Do 10-12 Wissenschaftliches Arbeiten (Ü) 
2210112 Verena Hassel, 2 SWS, SR 3, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Do 12-14 Internationales Gesundheitsmanagement (V) 
2210076 Steffen Fleßa, 2 SWS, SR 3 
  
Block Übung zum Internationalen Gesundheitsmanagement (Ü) 
2210102 Matthias Janta, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls beachten! 
  
Block Medizin-Controlling (S) 
2216147 Christoph Bobrowski, 2 SWS, Informationen des Lehrstuhls Prof. Fleßa beachten! 
  
Mi 14-16 Gesundheitsökonomische Evaluation (V) 
2210115 Bernhard Michalowsky, 2 SWS, HS 3 
  
Mo/ Di Übung „Internes Rechnungswesen“ (Ü) 
2201019 Klemens Grube, Jörn v. Elsenau, 2 SWS, Mo 14-16, Di 12-14, HS 2.05 
  

3. ANGEBOTE FÜR B.A.- UND MASTER-PROGRAMME ANDERER FAKULTÄTEN 
  
5.4./6.4. Einführung in die Rechtswissenschaft (V) 
2201024 Susanne Wischnewski, 1 SWS, 5.4.: 14-18 Uhr, 6.4.: 9-16 Uhr, HS 5 
  
Di 16-18 Allgemeines Verwaltungsrecht für Naturwissenschaften u. a. (V)  
2111186 Katja Rodi, 2 SWS, HS 3  
   
Do 8-10 Privatrecht II (V/Ü) 
2201026 Susanne Wischnewski, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Di-Do VK Privatrecht II (VK) 
2201028 Susanne Wischnewski, 2 SWS, 3 Gruppen jeweils 10-12, Di SR A.28, Mi+Do SR 105/106 
  
Mi 14-16 Öffentliches Recht II (Verwaltungsrecht) (V/Ü) 
2201030 Katja Rodi, 2 SWS, HS Loh 1 
  
Mi/Do VK Öffentliches Recht II (VK) 
2201032 Catharina Messerschmidt, 2 SWS, 2 Gruppen: Mi 12-14, Do 14-16, SR 105/106 

 


